A Assembleia Municipal deliberou, por Maioria, com 14 votos a Favor, 9

Abstenções e 2 votos Contra, da bancada do PS, aprovar o Relatório de Gestão e Documentos de

Prestação de Contas do ano de 2024 e aprovar os seguintes dados: ............

Total do ativo (Balanço): 103.815.272,45 € (cento e três milhões oitocentos e quinze mil duzentos

e setenta e dois euros e quarenta e cinco cêntimos); .....................................................................

Património Líquido (Balanço): 92.672.811,14 € (noventa e dois milhões seiscentos e setenta e dois

mil oitocentos e onze euros e catorze cêntimos;

Total do Património Liquido e Passivo (Balanço): 103.81 5.272,45€ (cento e três milhões oitocentos

e quinze mil duzentos e setenta e dois euros e quarenta e cinco cêntimos);,.

Património/Capital (Balanço): 2369004104 € (vinte e três milhões seiscentos e noventa mil

quarenta e um euros e quatro oêntimos);.

Rendimentos (Demonstração de Resultado . 4.395.971,05 € (vinte e quatro milhões trezentos e

noventa e cinco mil novecentos e setenta e um euros e cinco cêntimos);

Gastos (Demonstração de Resultados): 2412596503 € (vinte e quatro milhões cento e vinte e

cinco mil novecentos e sessenta e cinco euros e três cêntimos);

Resultado liquido do periodo (Demonstração de Resultados): 270.006,02 € (duzentos e setenta

mil seis euros e dois cêntimos);.,.

Recebimentos (Demonstração de Desempenho Orçamental): 27090545.“ € (vinte e sete

milhões noventa mil seiscentos e quarenta e cinco euros e setenta e quatro cêntimos);

Pagamentos (Demonstração de Desempenho Orçamental): 24,168.480,87 € (vinte e quatro

milhões cento e sessenta e oito mil quatrocentos e oitenta euros e oitenta e sete cêntimos); ......

Saldo inicial de operações orçamentais (Demonstração de Fluxos de Caixa): 1.449.308,26 € (um

milhão quatrocentos e quarenta e nove mil trezentos e oito euros e vinte e seis cêntimos); .........

Saldo final de operações orçamentais (Demonstração de Fluxos de Caixa): 2.922.164.87 € (dois

milhões novecentos e vinte e dois mil cento e sessenta e quatro euros e oitenta e sete cêntimos):

Saldo inicial de operações de tesouraria (Demonstração de Fluxos de Caixa): 852.265,48 €

(oitocentos e cinquenta e dois mil duzentos e sessenta e cinco euros e quarenta e oito cêntimos);

Saldo final de operações de tesouraria (Demonstração de Fluxos de Caixa): 940.744,25 €

(novecentos e quarenta mil setecentos e quarenta e quatro euros e vinte e cinco cêntimos); ......

Mais foi deliberado que, o resultado líquido do exercício positivo, no montante de 27000602 €

(duzentos e setenta mil seis euros e dois cêntimos) seja transferido integralmente para a conta 56

— Resultados Transitados

[...]

medida do (in)cumprimento] do montante da Za tranche a pagar a Freguesia de Oliveira do Bairro

para o valor de 3.663,01 € (calculado da seguinte forma: 1128401 € x 75% = 8.463,01 €; 8.463.01

€ - 4.800,00 € = 3.663,01 €), retendo-se, assim, o valor de 1.136,99 € (mil cento e trinta e seis

euros e noventa e nove cêntimos)

PONTO 5.4 - APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA N.o 233 - MANDATO

2021/2025, APRESENTADA PELO PRESIDENTE DA CAMARA — PROCEDIMENTO

CONCURSAL PARA PROVIMENTO DE CARGO DE DIRIGENTE INTERMÉDIO DA UNIDADE

DE 3.” GRAU DE AÇÃO SOCIAL E IDADE MAIOR